２０１７年度 レース委員会議事録
日時：2017年 11月 18日 １３時～  （於）クラブルール
出席者：犬飼一通、田口藤孝、真野泰人、伊藤 光一郎、鍛地俊介、井上竜一（記）、土居昭昌

議題１ レーススケジュール
<<2018年>>
新春 (ミスニッポン)  1月 7日 （参考：リビエラ安全祈願祭：1月 3日）
ひな祭り（ジャポネイラ）  3月 11日
お花見 (ホワイトクレスト) 4月 8日
こいのぼり（ボス）  5月 13日
初鰹 (アルカ)   6月 10日
新港開港 （ストーク）  7月 8日
かぐや姫 （ココペリ）  8月 26日
初島 （SION）  9月 15日-16日 （予備 22日―23日）
体育の日 (ビスコン)  10月 28日（※仮ﾌﾚﾝﾄﾞｼｯﾌﾟﾚｶﾞｯﾀ＝HMYCと確認）
文化の日（セルフリライアンス） 11月 11日
忘年会  （ジュゲム）  12月 9日
<<2019年>>
新春レガッタ（ココナッツグローブ）1月 13日
ひな祭り （アルバトロス） 3月 10日
⇒ レースの集計表のデータの修正する。（井上）
⇒ 書式の見直しをする。カメキの灯台の内側を通ってはいけない件等検討（井上）

議題 2 HYCレーティング
2-1: G1レースを 5回とする。（烏帽子、小網代(フレンドシップ)、初島、初鰹、新春）
2-2：G1 レースの成績上位者に対し次回の G1 レースのみペナルティーを課す（正味時間に 5％を課
す）
2-3：G1 の固定レーティングと HYC 変動レーティングの差が大きい船には年間表彰する。（12 月の
HYC変動レーティングを基準とした比率）
2-4：ISRレーティングのスタディーを 2018年中に実施し、2019年から運用できる体制とする。（ISR
を使うか使わないかは別途協議）

議題３ 年間表彰成績
レース 2回中止したので 捨てレースは 1レースとする。
初島が予備日になったため、このレースに出なかった船は欠席扱いとしない。⇒皆勤賞の対象となる。

参考：ISRでの必要データ